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KẾ HOẠCH 

Phục vụ  lưu động, trưng bày, triển lãm Sách tuyên truyền Nghị quyết Đại hội 

Đảng các cấp và chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày Cách mạng tháng Tám 

(19/8/1945-19/8/2022) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam (02/9/1945-02/9/2022) tại huyện Phong Thổ 

 

  

Thực hiện công văn số 327-CV/ĐU ngày 25/5/2022 của Đảng ủy Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch về việc tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền Nghị quyết đại 

hội Đảng các cấp và Nghị quyết Đại  hội XIII của Đảng; Công văn số 

1297/SVHTTDL-QLVH&GĐ về việc xây dựng kế hoạch tuyên truyên và tổ chức 

các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch nhân dịp kỷ niệm 77 năm Cách mạng 

Tháng Tám và Quốc khánh 2/9; 

Căn cứ  Kế hoạch số 1282/KHPH-SVHTTDL-UBND ngày 04/8/2022 giữa  

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và UBND huyện Phong Thổ về tổ chức Hỗi diễn 

Nghệ thuật quần chúng các đội văn nghệ mạnh, tiểu biểu tỉnh Lai Châu lần thứ II, 

năm 2022; 

Thực hiện Kế hoạch công tác năm 2022 của Thư viện tỉnh. Thư viện tỉnh Lai 

Châu xây dựng kế hoạch phục vụ  lưu động, trưng bày, triển lãm Sách tuyên truyền 

Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp và chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày Cách mạng 

tháng Tám (19/8/1945-19/8/2022) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2022) tại huyện Phong Thổ như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích 

-Thông qua Sách báo tiếp tục tuyên truyền về đường lối, chủ trương của 

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp góp 

phần cổ vũ động viên, khơi dậy niềm tự hào, lòng tự tôn dân tộc, tinh thần bảo vệ 

chủ quyền biển đảo thiêng liêng của tổ quốc trong cán bộ, chiến sỹ, nhân dân các 

dân tộc trong tỉnh;  

-Tuyên truyền với cán bộ, đảng viên, Nhân dân  các dân tộc  tỉnh Lai Châu 

công lao trời biển, cống hiến vĩ đại của Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với sự nghiệp 

cách mạng Việt Nam;  

- Là hoạt động thiết thực chào mừng Kỷ niệm 77 năm Ngày cách mạng tháng 

Tám thành công (19/8/1945-19/8/2022) và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2022); 70 năm Ngày giải phóng huyện Than Uyên 

(15/10/1952-15/10/2022); 



- Qua sách báo giúp cho các dân tộc trong cộng đồng các dân tộc trong tỉnh 

hiểu về nhau, gần gũi nhau hơn, hỗ trợ cùng phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, nâng 

cao trình độ dân trí, giữ gìn và phát huy bản sắc văn hóa, tiếng nói, chữ viết và 

truyền thống tốt đẹp của các dân tộc tại địa phương, góp phần cùng cả nước phấn 

đấu đạt mục tiêu "Dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh". 

- Là hoạt động thiết thực nhằm phát  triển  phong  trào  đọc sách, hướng tới 

xây dựng một xã hội học tập, một nét đẹp trong đời sống xã hội. Khằng định vai trò, 

tầm quan trọng của sách; tôn vinh giá trị của sách. Góp phần củng cố, xây dựng văn 

hoá đọc trong mọi tầng lớp nhân dân. Giới  thiệu đến bạn đọc là cán bộ, đảng viên, 

nhân dân biết và hiểu rõ hơn về chức năng, nhiệm vụ và các hoạt động của thư viện. 

2.Yêu cầu: 

Phục vụ  lưu động, trưng bày, triển lãm Sách tuyên truyền Nghị quyết Đại hội 

Đảng các cấp và chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày Cách mạng tháng Tám 

(19/8/1945-19/8/2022) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945-02/9/2022) được tổ chức an toàn, phòng chống dịch Covid theo 

quy định, tiết kiệm, hiệu quả.  

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TRƯNG BÀY: 

 1.Nội dung 

-Tài liệu tuyên truyền về đường lối, chủ trương của Đảng (Văn kiện Đại hội 

Đại biểu toàn Quốc lần thứ XIII ); tài liệu viết về Bác Hồ; Tài liệu chủ quyền biên 

giới, Biển đảo. 

-Tài liệu địa chí phản  ánh  tất cả các  lĩnh vực của tỉnh Lai Châu như: Chính 

trị xã hội; Văn học; lịch sử; địa lý; Văn hoá; Khoa học kỹ thuật; gương người tốt 

việc tốt;  

- Tài liệu giới thiệu khoa học kỹ thuật(kỹ thuật trồng trọt, chăn nuôi, chăm sóc 

sức khoẻ…); 

- Tài liệu khoa học thưởng thức, giải trí cho các cháu thiếu niên, nhi đồng. 

2.Hình thức 

- Sách được xếp theo mô hình Nghệ thuật; 

- Sách được trưng bày trên các giá sách, sắp xếp theo từng môn loại. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:  

1. Thời gian:  Dự kiến từ ngày 09-10/9/2022. 

2. Địa điểm: Tại  thị trấn Phong Thổ, huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu. 

IV. THÀNH PHẦN: 04 người 

1. Lãnh đạo Thư viện tỉnh: 01 người 

2. Viên chức chuyên môn: 03 người 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 



1. Phòng Hành chính xây dựng kế hoạch, dự toán kinh phí trình cấp có thẩm 

quyền phê duyệt;  

2. Phòng Nghiệp vụ chuẩn bị tài liệu; nghiên cứu mô hình Sách; cử viên chức 

thực hiện nhiệm vụ trưng bày, triển lãm, phục vụ Sách lưu động tại huyện Phong Thổ; 

3. Thư viện tỉnh Lai Châu trân trọng đề nghị Phòng VHTT, Trung tâm 

VHTTTT huyện Phong Thổ phối hợp tạo điều kiện giúp đỡ để Thư viện tỉnh hoàn 

thành tốt nhiệm vụ. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức phục vụ lưu động, trưng bày, triển lãm Sách 

tuyên truyền Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp và chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày 

Cách mạng tháng Tám (19/8/1945-19/8/2022) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2022) của Thư viện tỉnh Lai Châu. 

Nơi nhận:  

- Lãnh đạo Sở VHTTDL(b/c);                                                        GIÁM ĐỐC 
- Phòng QLVH&GĐ; 

- Phòng VHTT  huyện Phong Thổ (p/h); 

- Trung tâm VH,TT&TT  huyện Phong Thổ (p/h); 

- Các Phòng thuộc TVT(t/h); 

- Lưu: VT, TVT.                                                                 
        

                                                                                      Nguyễn Khắc Thái 
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